Prefeitura do Município de São Paulo
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – CADES

Resolução nº. 142/CADES/2011, de 31 de agosto de 2011.

Dispõe sobre a designação de Conselheiros do
CADES para compor o Conselho do Fundo
Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável-CONFEMA.

O Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CADES, usando das
atribuições e competências que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, durante a 134ª Reunião Plenária Ordinária, a designação dos Conselheiros

Francisco José Calheiros Ribeiro Ferreira, representante da Secretaria Municipal de Negócios

Jurídicos e Pérola Felipette Brocaneli representante das Universidades respectivamente titular e

suplente, para representar o CADES no Conselho do Fundo Especial do Meio Ambiente e

Desenvolvimento Sustentável – CONFEMA, para o mandato de 2011 - 2013.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 31 de agosto de 2011.

Eduardo Jorge Martins Alves Sobrinho
Secretário Municipal do Verde e do Meio Ambiente

Presidente do Conselho Municipal do Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável – CADES

Conselheiros Presentes:

ANGELO IERVOLINO MARCOS CARTUM
CARLOS ROBERTO FORTNER MAURÍCIO GUILHERME SIMÃO
CLÁUDIO DE CAMPOS OLGA MARIA SOARES E GROSS
E. EMIRENE NOGUEIRA PAULO ALBERTO FELIPE MAIA
FRANCISCO J. C. RIBEIRO FERREIRA PEDRO LUIZ DE CASTRO ALGODOAL
GIOVANNI PALERMO PEDRO LUIZ FERREIRA DA FONSECA
HAROLDO DE BARROS FERREIRA PINTO REGINA LUISA FERNANDES DE BARROS
HÉLIA MARIA SANTA PEREIRA RENATO MARCONDES PALADINO
JOSÉ EDUARDO STOROPOLI ROSE MARIE INOJOSA
LIGIA AZIZ DE MORAIS BASSO SOLANGE APARECIDA DIAS
LUIZ FERRUA SUELI RODRIGUES
MARCO ANTONIO BARBIERI

Coordenadora Geral:
HELENA MARIA DE CAMPOS MAGOZO